sacerdos intrare debet ad cubiculū cor-
dis et ostio sensuū corpōis clauso. deū pa-
trem orare. qui exauditor est clamoris
cordis non vocis. Unde anna typū ge-
rens ecclie. non petitione clamosa s; ta-
cita deuotione. quod petiuit impetra-
uit. de qua in li. Regū legit. q; loqueba-
tur in corde suo. et labia eius tantū mo-
uebant. sed vox penitus non audiebat
Dñs et moyti dñs inq̄t. Quid clamas ad
me. cum tñ ip̄e taceret. Propheta etiam
dicit. Dicite in cordibus vestris et in cu-
bilibus vestris cōpūgimini. Porest ta-
men dici q; prima secretella representat tē-
pus illud qñ christ⁹ venit hierosolimaz
ad diē festum non manifeste. Hec autē
secreta ip̄s illud quo receptus fuit i hie-
rusalē euz hymnis et ramis et sexta feria
sequēt crucifixus fuit. p̄fatio vero illud
qñ christus in cenaculo hymnū retulit.
et illo dicto exierūt in montē oliueti. sur-
sum corda ascendētia. Scōo ideo secre-
ta in silētio dicit. ne sacerdos clamādo
his que agunt minus intendat. Tertio
ne vox sacerdotis nimio clamore deficiat.
Quarto ne sacrosācta vba vilescāt
Fert̄ em̄ q; cum antiq̄tus publice et a-
lta voce canō diceret. oēs pene p̄ vsum
illū sciebāt. et in plateis et in vicis decan-
tabāt. Dñs cum quōdā pastores illum i
agro cātaret. et panē sup lapidē posuiss-
sent. ad verborū ip̄soꝝ plationes pa-
nis in carnē p̄uersus est. Ip̄i tñ diuino
iudicio igne celitus missō percussit sunt
Propter quod sancti patres statuerūt
verba ista s; silētio dici. inhibentes s;
anathemate ne p̄ferant nisi a sacerdoti-
bus sup altare et in missa. et cum vestib⁹
sacris. Quedā etiā orationes que ante
p̄fationē sub silētio dicunt. secrete vocā-
tur. De quo et de silētio s; ti. de inclina-
tione sacerdotis dictū est. Cōsecrātis ḡ
mens vt premissum est ad id solum de-
bet esse intenta. Nā eos qui adorāt i sp̄i-
ritu et veritate adorare oportet. Ne vero

misce morlētēs. pdāt suauitatē vngūē-
ti. i. ne importune cogitationes tollant
deuotiones orationis flabello sp̄s abi-
gantur. i. inspiratione gratiē repellant.
quaten⁹ auster aduētiēs et sp̄s sanctus
accedēs p̄flet ortū. i. mentē fecundet vt
aromata fluāt. i. vt virtutes abundant.
Ad qd etiā significanduz estiuo tempe
materiale flabellū dum secreta dicit ad
hibet. Hac etiā rōne videlicet ne misce
venlētēs pdant suauitatē vnguenti. di-
ci pōt q; canon dici debet expedite. non
morose et ne auditoribus tediū generet
Dñs in Exo. dicit. Fac festināter quod
de immolatione agni dictū est. Et pro-
batur etiam ibi. Et comedetis festinan-
ter. sed nec nimis etiam festinanter. qā
nō debet sacrificiū sine sale. id est discre-
tione et deponione offerri. debz etiā in li-
bro legi nē vllus error p̄tingere possit.
Porro sacerdos missam celebrans rep-
sentat ea que olim pontifex ntra sancta
sanctorum egit. et que x̄ps egit quez ille
figurauit. Siquidem ea que fuit a p̄-
ncipio secrete vsq; in finē passionem do-
mini sepulturā et resurrectionē domini
cā representant. Recolūt em̄ ibi memoria
eoz que gesta sunt p̄ hebdomadā ante
pascalē a decima luna primi mēsis qñ
ibz abiit hierosolimā vsq; ad septimā
decimā qñ resurrexit a mortuis. Prop̄
pter quod in plerisq; sacramentarijs in-
ter p̄fationem et canonem imago cru-
cifixi depingitur. vt non solum intelle-
ctus littere. verum etiam aspect⁹ pictu-
re memoriā dominice passionis inspi-
ret. Et forte diuina factum est prouide-
tia. licet humana non sit industria pro-
curatum vt ab ea littera canon incipe-
ret. scilicet a t. que hebraice ihau dicitur
que sui forma signum et mysterium cru-
cis ostendit et exprimit dicente domino
p̄ Ezech. Signa ihau i frōrib⁹ viroz do-
lentū et gemētū. sup abominatōib⁹ hie-
rusalē. Qm̄ per x̄pi passionem hec oia

Liber Quartus

in cruce implera sunt et efficaciam habent.
 In quibusdam tamen codicibus et maiestas
 patris, et etiam imago depingitur crucifixi ut
 sacerdos quasi patrem videat quem iuvat
 et quem alloquitur dicens. Te igitur, et pas-
 sio que hic representat, cordis oculis inge-
 ratur. Sacerdos autem osculat pedes ma-
 iestatis ipsius, et se sicut in fronte, innuens
 et reuerenter ad ministerium passionis ac-
 cedit. Quidam tamen prius osculant pedes
 maiestatis, et postea crucifixi secundum seriem
 canonis. Alij econtra, quod per fillium puenit
 ad patrem. Deinde dicitur. Te igitur, se incli-
 nat, ut ibi dicitur. Secreta et passionem re-
 presentat. Passio incipit ibi. Vnde et me-
 mores et crucifixio ibi. Hostiam puram
 hostiam sanctam, hostiam immaculatam. Oratio
 vero a christo in cruce incepta ibi. Suppli-
 ces te rogamus et. Episcopi seu sacerdotum incli-
 nationem tunc factam ante altare significat emis-
 sionem spiritus capite inclinato. Elevatione
 vocis cum dicit. Nobis quibus, significat ex-
 clamacionem centurionis dicentis. Ve-
 re filius dei erat iste. Due cruces super
 corpus et calicem facie docent christum pro
 duobus populis crucifixum. Oblata in cali-
 ce significat corpus christi. Vinum in calice
 sanguinem eius. Subdiaconus recedens
 a facie episcopi incipientis. Pater noster si-
 gnificat mulieres sepulto domino receden-
 tes a monumento. Patena significat
 feminarum corda in obsequio sepulture
 christi latitudine charitatis patentia, put
 sub titulo de oblatione dictum est. De his per
 sua loca dicitur. Tradit autem quod Gelasius
 papa quinquagesimus primus a bea-
 to petro canonem principaliter ordinauit.
 Non enim secreta tota sicut ab uno posita
 est, prout dicitur in tertia pericula super verbo
 Canticantes. Et licet aliqua verba sint ab
 aliquibus quos tamen ignoramus addita
 que in euangelij textu non continentur,
 ut dicitur in vi. pericula super verbo. Eleuat
 oculum, nulli tamen strabere vel addere licet nisi
 forte quibus coram nomine per quod noiam sacrificij

cium offert, sicut inferi in x. pericula ostendit.
 Non dum vero est quod quidam sedet in canone
 missae, significantes apostolos qui sedebant tri-
 stes de nece domini et cenaculo. Alij statim sig-
 nificantes moysen qui extensis manibus ora-
 bat et aaron et hur illi manum sustentabant.
 De qui ibi. de oratione domini est. Quidam vero ut
 alij de ministris nec sedet nec stat, sed in vestibus
 b. sacr. se facie inclinat, put domini est ibi. de
 sancto, et sub titulo. Quia sacerdos et mi-
 nistri ad altare debent stare.

Propositioni canonis hic vacare
 e. puidum. Verum quicquid exponere
 do conamur experire vix vilius
 apparet esse momenti. Deficit namque lignum
 fimo disparat, super ingenium, opprimis
 intellectus, pulsabo tamen ad hostium ut amicus
 accomodet mihi tres panes qui maxime in
 proutio necessarii erunt, vix fides qui petit
 et accipit vitam, spem qui quirit et iuenit vitam,
 et caritate qui pulsat et aperit vitam. Canon
 autem. xi. prinet pres. Secunda incipit ibi. Me-
 memento domini. Tertia ibi. Canticantes. Quar-
 ta ibi. Hanc igitur. Quinta ibi. Quam oblati-
 onem. Sexta ibi. Qui pridie. Septima
 ibi. Sicut in mundo. Octava ibi. Vnde et memo-
 res. Nona ibi. Supplices te rogamus.
 Decima ibi. Mememento. Undecima ibi. No-
 bis quibus, Alij dicunt quod prinet. xij. pres. Se-
 cunda prout incipit ibi. In primis. Tertia ibi.
 Mememento. Quarta ibi. Canticantes. Qui-
 ta ibi. Hanc igitur. Sexta ibi. Qui pridie
 Septima ibi. Vnde et memores. Octava
 ibi. Supra quam pericula. Nona ibi. Memen-
 to. Decima ibi. Nobis quibus. Undecima ibi.
 Per quem sunt omnia. Duodecima ibi. Oremus
 preceptis salutaribus moniti. Sed secundum
 alios sex solum continet partes. Secunda
 incipit ibi. In primis. Tertia
 ibi. Canticantes. Quarta ibi. Hanc
 igitur. Quinta ibi. Supplices te roga-
 mus. Sexta ibi. Oremus preceptis sa-
 Sunt etiam qui dicunt quod quinque sunt
 tamen pres. Vnde et quinque per christum dominum
 nostrum concludit, eo quod per quinque partibus do

minū passionē oīs fidelīū exandīf. de b
 dīctū est in fine phemī hui⁹ ptis. In
 cīptū ergo canon r eius pma particula.
 Te igit. r exponit. igit. i. certe. sacerdos
 em hoc dicēs. alloquit deū tanq̄ p̄sentē
 Del istud igit p̄tinuat p̄cedentia. q. d.
 Tu es scūs dñs. igit. clemētissime pa-
 ter. i. clarissima mēte abundāntissime. v̄t
 id est misericordissime. vel. i. mentē cla-
 rificās. mens em̄ clarescit cum deū p̄p-
 tiū sentit. Que verba dicēdo sacerdos
 se ante altare incliat. significās q̄ petr⁹
 inclinavit se dū p̄sperit in monumen-
 tū. Rursus hec sacerdotis inclinatio i
 p̄ncipio canonis humilitatē xp̄i ad pas-
 sionē. q̄q̄ sacerdos ip̄e cum reuerentia
 ad mysteriū cruc̄ accedit. significat. Et
 in hīs verbis notat q̄ sicut legalis sacer-
 dos vultū versus p̄piciatorū hēbat. p̄-
 ut dīctū est in phemio huius ptis. sic r
 noster ad dei clemētia cor debet habere
 r sicut pontifex intrabat in sc̄tā sancto-
 rū seinel i āno ferēs sanguinē hirci ant
 v̄tuli. sic r xp̄s p̄ p̄pitiū sanguinē semel
 introiit in sancta eterna redēptione in-
 uenta. Sic r minister ecclie intrat cum
 sanguine in sc̄tā sc̄tōy quorēs in mēte
 memoriā sanguinis xp̄i gerēs secreta in
 choat misterīū. q̄ non solū mēte. sed eti-
 am crucis signaculo. de quo iam dicēf
 xp̄i recitat passionē. Sequit. Supplicet
 i. humiles. v̄t accepta habeas. i. vt acci-
 pias seu vt grata habeas. r hic osculat
 altare in reuerentia passionis. p̄ hoc cō-
 pati se oñdēs. Sane eadē die q̄ laudes
 a turbis xp̄o sunt acclamate. videlicet
 decima luna primī mensis qm̄ fm̄ legez
 sypticus agnus in domos hebreoy infe-
 rebat verus agn⁹ ihs xp̄s ingressus est
 hierosolimā. r multis insidijs quereba-
 tur ad mortē. Tradit⁹ est aut a trib⁹. i. a
 deo. p̄ nob. v̄n̄ Ap̄ls. Proprio filio suo
 nō pepcit de⁹. sed p̄ nobis oībus tradit-
 dit illū. A Iuda. v̄n̄ in Mattheo. Que-
 rebat iudas oportunitatē vt euz traderet.